

شركة راية لخدمات مراكز الاتصالات ش.م.م
تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة خلال الفترة
المالية المنتهية في 2017/6/30

السادة / مساهمي شركة راية لخدمات مراكز الاتصالات ش.م.م
تحية طيبة وبعد ،،،

أتشرف بأن أعرض على سيادتكم تقريراً عن نشاط الشركة خلال الفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2017 وذلك عن القوائم المالية المستقلة والمجمعة.

موجز عن القوائم المالية المجمعة

- بلغت الإيرادات عن النصف الأول لعام 2017 نحو 360.80 مليون جنيه مصري في حين أنها قد بلغت 197.27 مليون جنيه مصري عن النصف الأول لعام 2016 ليسجل نمواً وقدره 82.90%.
- بلغ مجمل الربح للشركة عن النصف الأول لعام 2017 نحو 165.63 مليون جنيه مصري، في حين أنها قد بلغت 79.03 مليون جنيه مصري النصف الأول لعام 2016 ليسجل نمواً قدره 109.58%.
- بلغت المصروفات العمومية والإدارية عن النصف الأول لعام 2017 نحو 34.74 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت 25.42 لتسجل ارتفاعاً بنسبة 36.66%.
- كما بلغت المصروفات البيعية والتسويقية عن النصف الأول لعام 2017 نحو 2.52 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 1.36 مليون جنيه مصري لتسجل ارتفاعاً بنسبة 85.29%.
- كما بلغ مصروف الإيجار في النصف الأول لعام 2017 نحو 29.54 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بـ 16.53 عن نفس الفترة من عام 2016. ليسجل ارتفاعاً بنسبة 78.71%، وذلك بسبب الزيادة في أسعار صرف الدولار الخاص بالقيمة الإيجارية لمبنى الشركة بالقرية التكنولوجية بالمعادي والذي تم تحديد سعر المتر بالدولار الأمريكي مقبلاً بسعر البنك المركزي و إذ قامت إدارة الشركة منذ قرار تعويم الجنيه في نوفمبر 2016 بالتفاوض مع إدارة القرية التكنولوجية على أن يتم سداد الإيجار بالجنيه المصري وفقاً لآخر سعر معلن قبل التعويم مع زياده سنوية 10 % الا ان ادارة القرية أصرت على الالتزام ببند العقد و سداه بالدولار طبقاً لسعر الدولار بعد التعويم الا انه لم يتم سداد المبلغ حتى تاريخ اعداد المركز المالي في 30 يونيو 2017 حيث ان الامر ما زال قيد المناقشة مع القرية و ذلك اسوة بباقي المستأجرين و لذا رات ادارة الشركة تكوين مصروف مستحق بقيمة تلك الزيادة و تسجيلها خلال الربع الثاني بمبلغ 9 مليون جنيه مصري لحين تسوية الامر مع ادارة القرية
- بلغت الضرائب على الدخل عن النصف الأول لعام 2017 نحو 21.63 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 6.86 مليون جنيه لتسجل ارتفاعاً قدره 215.31%

- بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن النصف الأول لعام 2017 نحو 81.47 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغ نحو 19.80 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 311.46%.
- هذا وقد بلغ اجمالي المنصرف عن النصف الأول لعام 2017 لشراء أصول ثابتة مبلغ 22.21 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت 8.59 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 158.56%.

عدد العمالة:

بلغ متوسط عدد العمالة عن النصف الأول لعام 2017 عدد 6437 عامل، كما بلغ متوسط دخل العامل 4855 جنيه مصري شهرياً وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغ متوسط عدد العاملين 5358 بمتوسط دخل 3454 جنيه مصري.

موجز عن القوائم المالية المستقلة

- بلغت الإيرادات عن النصف الأول لعام 2017 نحو 227.45 مليون جنيه مصري في حين أنها قد بلغت 157.96 مليون جنيه مصري عن النصف الأول لعام 2016 ليسجل نموا وقدره 43.99%.
- بلغ مجمل الربح للشركة عن النصف الأول لعام 2017 نحو 92.70 مليون جنيه مصري، في حين أنها قد بلغت 61.87 مليون جنيه مصري النصف الأول لعام 2016 ليسجل نموا قدره 49.83%.
- بلغت المصروفات العمومية والادارية عن النصف الأول لعام 2017 نحو 21.13 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت 18.99 لتسجل ارتفاع بنسبة 11.27%.
- كما بلغت المصروفات البيعية والتسويقية عن النصف الأول لعام 2017 نحو 2.07 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 1.07 مليون جنيه مصري لتسجل ارتفاع بنسبة 93.46%.
- بلغت الضرائب على الدخل عن النصف الأول لعام 2017 نحو 12.24 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 4.65 مليون جنيه لتسجل ارتفاع قدره 163.22%.

- بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن النصف الأول لعام 2017 نحو 65.05 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغ نحو 18.91 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 244 %.
- هذا وقد بلغ اجمالي المنصرف عن النصف الأول لعام 2017 لشراء أصول ثابتة مبلغ 17.55 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالنصف الأول لعام 2016 حيث بلغت 6.29 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 179.01 %.

الممثل القانوني للشركة

الاسم: مدحت محمد إبراهيم خليل

الصفة: رئيس مجلس الإدارة

التوقيع: 



Heba L. Moussa